[image: 12345]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От    _______________  № _____________

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Электросталь Московской области
от 25.12.2013 №1088/14 «О размере платы,
взимаемой с родителей (законных предста-
вителей) за содержание ребенка (присмотр
и уход за ребенком)в муниципальных
образовательных учреждениях городского
округа Электросталь,реализующих основную
общеобразовательную программу
дошкольного образования»

              В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительством Московской области от06.07.2016 № 526/22 «О максимальном размере платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных образовательных организациях Московской области и муниципальных образовательныхорганизациях в Московской области» с изменениями от 19.12.2016 №968/46, Администрация городского округа Электросталь Московской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1.Внести в постановление Администрации городского округа Электросталь Московской области от 25.12.2013 №1088/14  «О  размере платы, взимаемой с родителей
 (законных представителей) за содержаниеребенка (присмотри уход за ребенком)в муниципальных образовательных учреждениях городскогоокруга Электросталь,реализующих основнуюобщеобразовательную программудошкольного образования» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1.   Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях городского округа Электросталь, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, в размере:
-164,00 рубля в день для воспитанников возрастной группы до 7 лет (включительно), посещающих младшие, средние и подготовительные группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов;
-148,00 рублей в день для воспитанников возрастной группы  до 3 лет (включительно), посещающих ясельные группы с режимом пребывания от 10,5 до 12 часов.».
 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить его на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационной телекоммуникационной сети «Интернет».
 3. Источником финансирования публикации данного постановления установить средства по подразделу 0113, раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».
            4. Настоящее  постановлениераспространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2017.

Глава городского округа                                                                                          В.Я. Пекарев

[bookmark: _GoBack]

image1.png